
Pedagogická fakulta, UHK Hradec Králové – katedra pedagogiky a psychologie 
 

POSUDEK OPONENTA PRÁCE NA BAKALÁŘSKOU PRÁCI 
 

 

Název práce: Rizikové chování dětí předškolního věku 

Jméno a příjmení studenta/tky: Bienstocková Iva 

Vedoucí práce: Mgr. et Mgr. Stanislava Svoboda Hoferková, Ph.D., LL.M. 

Oponent: prof. PhDr. Jan Hábl, Ph.D. 

 

Technické parametry práce  

Počet stránek textu bez příloh: 76 

 

Nejvýznamnější klady práce: 

Práce se zabývá zajímavou problematikou pre-primární oblasti edukace. Souvislost se sociálními 

studiemi je zřejmá. Otázka rizikového chování u dětí předškolního věku nastolena poutavě, cíle práce 

jasně vymezeny, doloženy. Bakalntka evidentně prostudovala množství literatury a text opatřila více než 

dostatečným množstvím referencí. Až na drobné chyby, je text z hlediska formálního a jazykového na 

dobré úrovni. Výzkumná část je metodologicky velmi dobře zpracovanou studií, která obsahuje všechny 

komponenty kvalitativního bádání, včetně analýzy dat a diskuze. Již dlouho jsem neviděl, tak dobře 

zpracovaný a přehledný kvalitativní výzkum. Práce by mohla být obhájena rovnou jako diplomová.  

Nejzávažnější nedostatky práce: 

Až na pár drobných jaz. chyb, práce nemá závažných nedostatků. Jen několik poznámek k diskuzi: 

1. Práce neměla vyšší ambici než zjistit, co si vybrané učitelky myslí, o rizikovém chování dětí. To 

je v pořádku. Výsledkem šetření je (zjednodušuji): předškolní děti občas zlobí. Jak se bakalntka 

vyrovná s možnou námitkou „stating the obvious“? 

2. Otázka filosoficko-morálně-antropologická: Od jakého věku lze mluvit u člověka o „krádeži“ či 

„vandalismu“? 

Doporučení: 

Práce je velmi dobře metodologicky zvládnutá. Nabízí se srovnávací studie: Rizikové chování 

předškolních dětí 1985 vs. 2025. Mé doporučení pro diplomovou práci.  

 

Doporučení k obhajobě (nehodící se škrtněte):   ANO  NE 

(je-li kvalifikační práce označena jako plagiát, nemůže být obhajována) 

 

Datum: 3.5.2024 

 

 

 

..................................................................................... 

Jan Hábl 


